ต่อมาในระดับภูมิภาค ยังได้มีการออกกฎหมายหรือมีข้อตกลงต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นการท า
ข้อตกลงอนุสัญญา หรือท า MOU มารองรับ เพ่ือหยุดยั้งการแพร่ระบาดของยาเสพติดหลายฉบับ อัน
ประกอบไปด้วยกฎหมายยาเสพติดประเทศญี่ปุ่น กฎหมายว่าด้วยสารเสพติดและวัตถุออกฤทธิ์ ( The
Narcotics and Psychotropics Control Law) บัญญัติขึ้นในปี พ.ศ. 2496 (ค.ศ. 1953) เพ่ือควบคุม
ยาเสพติดวัตถุออกฤทธิ์ต่อจิตประสาท ญี่ปุ่นมีกฎหมายแยกจากกันในการควบคุมยาเสพติดอยู่ 5 ฉบับ
( Japan’s 5 Drug-related Laws) ไ ด้ แ ก่ 1 ) Narcotics and Psychotropics Control Law 2 )
Cannabis Control Law 3 ) Opium Law 4 ) Stimulants Control Law 5 ) Narcotics Special